
Fondia Oyj -konserni: Puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2023 (Tilintarkastamaton) 

Kasvu jatkui epävarmassa markkinassa 

TALOUDELLINEN KEHITYS LYHYESTI 

Suluissa olevat luvut viittaavat edellisvuoden vastaavaan kauteen, ellei muuta mainita.  

4–6/2023 yhteenveto:  

• Liikevaihto 6,9 miljoonaa euroa (6,0), muutos 14,4 % 
• Käyttökate (EBITDA) 0,7 miljoonaa euroa (0,6) 
• Käyttökate-% (EBITDA-%) 9,8 % (9,8) 
• Liikevoitto (EBIT) 0,5 miljoonaa euroa (0,4) 
• Liikevoitto-% (EBIT-%) 7,0 % (6,7) 
• Henkilöstö (kauden keskimääräinen FTE) 163 (147), muutos 10,9 % 

1–6/2023 yhteenveto: 

• Liikevaihto 13,5 miljoonaa euroa (12,2), muutos 10,5 % 
• Käyttökate (EBITDA) 1,2 miljoonaa euroa (1,2) 
• Käyttökate-% (EBITDA-%) 8,9 % (9,9) 
• Liikevoitto (EBIT) 0,8 miljoonaa euroa (0,9) 
• Liikevoitto-% (EBIT-%) 6,2 % (7,0) 
• Kauden tulos 0,6 miljoonaa euroa (0,7) 
• Jatkuvan laskutuksen osuus liikevaihdosta 46 % (47) 
• Henkilöstö (kauden keskimääräinen FTE) 160 (145), muutos 10,3 % 

 

AVAINLUVUT  

Fondia Oyj konserni 1–6/2023 1–6/2022 Muutos, % 1–12/2022 

Liikevaihto, 1 000 euroa 13 540 12 249 10,5 % 24 580 
Käyttökate (EBITDA), 1000 euroa 1 210 1 208 0,1 % 2 873 
% liikevaihdosta                8,9 %                9,9 %  11,7 % 
Liikevoitto (EBIT), 1 000 euroa 837 863 -3,0 % 2 099 
% liikevaihdosta 6,2 % 7,0 %  8,5 % 
Kauden tulos, 1 000 euroa 605 683 -11,4 % 1 642 
 % liikevaihdosta 4,5 % 5,6 %   6,7 % 
Nettovelkaantumisaste %             -78,4 %           -74,3 %   -94,1 % 
Omavaraisuusaste %            46,8 % 50,5 %   49,7 % 
Oman pääoman tuotto (ROE) % 12,9 % 14,5 %           32,3 % 
Keskimääräisiksi kokoaikaisiksi 
työntekijöiksi muutettu henkilös-
tömäärä (FTE) 

160 145 10,3 % 147 

Taseen loppusumma, 1 000 euroa 9 390 8 681  10 327 
Osakekohtainen nettotulos, euroa 0,15 0,17  0,42 
     



NÄKYMÄT VUODELLE 2023 (ennallaan) 

Fondia odottaa kasvua ja vuoden 2023 liikevaihdon olevan 25–28 miljoonaa euroa sekä liikevoittoprosentin 
olevan 7–10 %. Markkinatilanne jatkuu epävarmana ja tämä vaikuttaa heikentävästi mahdollisuuksiin arvi-
oida tulevaa liiketoiminnan kehitystä ja siihen vaikuttavia tekijöitä.  

 

TOIMITUSJOHTAJA HARRI SAVOLAINEN  

”Olemme tyytyväisiä tammi-kesäkuun katsauskauden kasvuun ja kaupallisen toimintamme kehittymiseen. 
Vuoden alussa laajensimme fokusta myynnin, asiakastyön ja henkilöstön lisäksi selkeämpään toiminnan tu-
lokselliseen johtamiseen sekä kaupallisen kyvykkyyden kehittämiseen. Tavoitteenamme on vahvistaa arvon-
tuotantoa asiakkaillemme proaktiivisuuden, teknologian ja vahvemman yhteistyön kautta sekä laajentaa 
asiakaskuntaamme kaikilla liiketoiminta-alueilla.  

Konsernin liikevaihto kasvoi huhti-kesäkuussa 14,4 % vertailukauteen nähden. Konsernin liikevaihdon kasvua 
siivitti huhti-kesäkuussa Suomen 17,4 % kasvu vertailukauteen nähden. Huhti-kesäkuussa Ruotsin liikevaihto 
kasvoi 13,7 % vertailukauteen nähden ja Baltian liiketoiminta-alueellamme liikevaihto laski 5,4 % vertailukau-
teen nähden, mikä oli pettymys. Katsauskaudella tammi-kesäkuussa konsernin liikevaihto kasvoi 10,5 % ver-
tailukauteen nähden. Liikevaihto kasvoi Suomessa katsauskaudella 12,1 % ja Ruotsissa 14,3 % vertailukau-
teen nähden. Baltian liiketoiminta-alueellamme liikevaihto laski katsauskaudella 2,9 % vertailukauteen näh-
den.  

Konsernin liikevaihdon kasvua siivitti katsauskaudella henkilöstön vahva sitoutuminen toimintamme paino-
pisteisiin, hyvin jatkunut myynti ja onnistumiset kertaluonteisessa liiketoiminnassa erityisesti Suomessa ja 
Ruotsissa. Transaktioliiketoiminnan piristyminen tuki osaltaan kertaluonteisen liiketoiminnan kehitystä. 
Myös jatkuvan lakiosastopalvelun myynti kasvoi vertailukauteen nähden, mikä tukee strategiamme mukaista 
tavoitetta kasvattaa jatkuvia palveluita ja asiakkuuksia kaikilla markkina-alueillamme. Katsauskaudella laki-
osastopalvelun ja muiden jatkuvien palveluiden osuus konsernin liikevaihdosta oli 46 % (47). Kaikkien jatku-
vien palveluiden osuus oli Suomessa 47 % (48), Ruotsissa 37 % (44) ja Baltiassa 27 % (26). Kaikkien jatkuvien 
palveluiden piirissä olevien asiakkaiden kokonaislaskutuksen osuus konsernissa oli 75 % (77) liikevaihdosta. 

Konsernin liikevoitto-% (EBIT %) huhti-kesäkuussa oli 7,0 % (6,7) ja katsauskaudella tammi-kesäkuussa liike-
voitto -% (EBIT-%) oli 6,2 % (7,0). Kannattavuutta katsauskaudella painoi inflaation seurannaisvaikutukset ja 
Ruotsin heikentynyt tuottavuus. Tuottavuuteen vaikutti henkilöstön voimakas kasvu vuoden vaihteen mo-
lemmin puolin. Rekrytointien tarkoituksena on varmistaa kasvumme edellytyksiä ja luoda strategiamme mu-
kaisesti pohjaa markkinapotentiaalin hyödyntämiselle Ruotsissa. 

Katsauskaudella kehitimme kaupallista toimintaamme useilla eri alueilla. Asiakkaamme ovat ottaneet Suo-
messa omat veropalvelumme vastaan hyvin, ja nyt tarjoamme kokonaisvaltaista juridista palvelua kaikilla 
liiketoiminta-alueillamme myös veroasioissa. Nykyisten velallis- ja velkojainneuvontaan liittyvien palve-
luidemme täydennykseksi vahvistimme muuta insolvenssitarjontaamme konkurssi- ja velkasaneerausasi-
oissa. Laajensimme toimintaamme avaten uuden toimipisteen Ruotsiin ja nyt palvelemme asiakkaitamme 
Tukholman ja Göteborgin lisäksi myös Malmössä. Jatkoimme käytössä olevien tekoälysovellusten rinnalla 
myös uusien tekoälysovellusten testausta käytännön työssä. Vahvistimme katsauskaudella kyvykkyyttämme 
teknologiaan ja tekoälyyn liittyvän lainsäädännön laaja-alaisessa neuvonnassa sekä juridiikkaan liittyvän tek-
nologian konsultoinnissa. Katsauskaudella otimme käyttöön myös uuden MyFondia-alustan, jonka toiminnal-
lisuuksien kehittämistä ja lanseerausta jatkamme vaiheittain koko tilikauden ajan. Teknologian hyödyntämi-
sessä tavoitteenamme on yhden digitaalisen palvelukanavan ja -kokemuksen luominen.  



Jatkamme strategiamme mukaisesti systemaattista toiminnan tuloksellista kehittämistä ja seuraamme tar-
kasti mahdollisia muutoksia epävarmassa markkinatilanteessa. Reagoimme muutoksiin tarvittavin keinoin 
vaarantamatta kuitenkaan asiakastyömme laatua tai hyvää asiakas- ja työntekijäkokemusta.” 

 

LAKIPALVELUIDEN MARKKINA 

Lakipalveluiden markkinaan keskeisesti vaikuttavia tekijöitä ovat muun muassa:  

• Geopolitiikka ja turvallisuuskysymykset  
• Inflaatio 
• Transaktiomarkkinan suhdanneherkkyys 
• Vastuullisuussääntelyn kasvu, vastuullinen yritystoiminta sekä työnantajuus 
• Tekoälysovellusten ja –alustojen vaikutus tapaan harjoittaa ja tarjota liikejuridiikan palveluita 
• Ulkoistamistrendin mukanaan tuoma mahdollisuus tarjota asiakkaille lakiosastoa palveluna - kyky tar-

jota asiakkaan liiketoimintaan integroituja palvelumalleja 
• Odotus proaktiiviselle toimintatavalle ja läpinäkyvälle ja ennustettavalle laskutukselle 

 

FONDIAN STRATEGIA 
Olemme olemassa uudistaaksemme jatkuvasti liikejuridiikan markkinaa. Haluamme olla aidosti asiakas- ja 
työntekijäkeskeisin toimija, joka hyödyntää toiminnassaan rohkeasti alati kehittyvää teknologiaa. 

Strategiamme perimmäinen tehtävä on tuottaa asiakkaillemme lisäarvoa ja erinomaista asiakaskokemusta, 
jotka luovat myös meille kilpailuetua suhteessa muihin liikejuridiikan toimijoihin.  

 Toteutamme strategiaamme ja mukaudumme markkinan muutoksiin seuraavien kulmakivien kautta:  

• Asiakkaat ja heidän liiketoimintansa; 
• Henkilöstö ja kulttuurimme; sekä 
• Avoin ja proaktiivinen suhtautuminen teknologian tarjoamiin mahdollisuuksiin. 
 
 

KESKIPITKÄN AIKAVÄLIN TALOUDELLISET TAVOITTEET JA VOITON-
JAKOPOLITIIKKA 

Yhtiön keskipitkän aikavälin tavoitteet ovat liikevaihdon vuosittainen kasvu keskimäärin noin 15 % ja keski-
määrin noin 15 % liikevoittomarginaali. Voitonjakopolitiikan mukaisesti yhtiön tavoitteena on jakaa vähin-
tään kaksi kolmasosaa (2/3) yhtiön osakekohtaisesta tuloksesta osinkoina osakkeenomistajille. Voitonjaossa 
huomioidaan muun muassa Fondian tuloskehitys ja -näkymät sekä tulevaisuuden investointitarpeet. 

 

TALOUDELLINEN KEHITYS  

Konsernin liikevaihto oli vuoden 2023 huhti-kesäkuussa 6 899 tuhatta euroa (6 031) ja kasvoi 14,4 % vertai-
lukauteen nähden. Suomen liikevaihto kasvoi 17,4 % ja kansainvälinen liikevaihto 11,7 % vertailukauteen 
nähden. Liikevaihdon kehitykseen toisella kvartaalilla vaikutti kertaluontoisten erillistoimeksiantojen kasvu. 



Vuoden toisella kvartaalilla huhti-kesäkuussa konsernin käyttökate (EBITDA) oli 679 tuhatta euroa (590) ja 
käyttökate-% (EBITDA-%) 9,8 % (9,8). Toisen kvartaalin liikevoitto (EBIT) oli 480 tuhatta euroa (407) ja liike-
voitto-%(EBIT-%) 7,0 % (6,7). Kannattavuutta paransi ensisijaisesti liikevaihdon hyvä kehitys. 

Konsernin liikevaihto oli vuoden 2023 tammi-kesäkuussa 13 540 tuhatta euroa (12 249) ja kasvoi 10,5 % ver-
tailukauteen nähden. Liikevaihto kasvoi Suomessa katsauskaudella 12,1 % ja Ruotsissa 14,3 % vertailukau-
teen nähden. Baltian liiketoiminta-alueellamme liikevaihto laski katsauskaudella 2,9 % vertailukauteen näh-
den.  Liikevaihdon kehitykseen ensimmäisellä vuosipuoliskolla vaikutti kertaluontoisten erillistoimeksianto-
jen kasvu. Kaikkien jatkuvien palveluiden liikevaihto oli 46 % (47) kokonaisliikevaihdosta. Lakiosastoasiakkai-
den ja muiden jatkuvien palveluiden kokonaislaskutuksen osuus oli 75 % (77) liikevaihdosta. Katsauskaudella 
liikevaihto kasvoi kertaluontoisten asiakkaiden erillistoimeksiannoissa 16,8 %. Jatkuvien palveluiden piirissä 
olevien asiakkaiden liikevaihto kasvoi maltillisemmin 8,7 %. 

Vuoden ensimmäisellä puoliskolla tammi-kesäkuussa konsernin käyttökate (EBITDA) oli 1 210 tuhatta euroa 
(1 208) ja käyttökate-% (EBITDA-%) 8,9 % (9,9). Ensimmäisen vuosipuoliskon liikevoitto (EBIT) oli 837 tuhatta 
euroa (863) ja liikevoitto-% (EBIT-%) 6,2 % (7,0). Kannattavuutta heikensi inflaation vaikutukset ja Ruotsin 
heikentynyt tuottavuus. Tuottavuuteen vaikutti myös henkilöstön voimakas kasvu katsauskaudella. Osaltaan 
henkilöstön kasvun tarkoituksena on varmistaa Ruotsissa kasvumme edellytyksiä ja luoda strategiamme mu-
kaisesti pohjaa markkinapotentiaalin hyödyntämiselle. 

Konsernin tulos oli ensimmäisellä vuosipuoliskolla 605 tuhatta euroa (683) ja konsernin taseen loppusumma 
30.6.2023 oli 9 390 tuhatta euroa (8 681).  

 

HENKILÖSTÖ, JOHTO JA HALLINTO  
Fondia jatkoi panostustaan johtamiseen, yksilölliseen yrityskulttuuriin ja arvoihin. Näin yhtiö pystyy rekrytoi-
maan henkilöstöönsä kokeneita liikejuridiikan ja eri toimialojen juridiikan asiantuntijoita. Konsernin palve-
luksessa 30.6.2023 oli 187 henkilöä (170), joista 126 oli juristeja (116). 
Kokoaikaisiksi työntekijöiksi muutettuna henkilöstöä oli ensimmäisen vuosipuoliskon aikana keskimäärin 160 
(145).  

Kesäkuun lopussa Ruotsin henkilöstön kokonaislukumäärä oli 44 (37), Suomen henkilöstön lukumäärä oli 132 
(121), Viron henkilöstön lukumäärä oli 5 (6) henkilöä ja Liettuan henkilöstön lukumäärä oli 6 (6) henkilöä. 

Fondia-konsernin johtoryhmän muodostivat katsauskaudella seuraavat henkilöt: 

• Chief Executive Officer, Harri Savolainen  
• Chief People Officer, Wilma Laukkanen 
• Managing Director, Sweden, Monica Söderlund 
• Managing Director, Baltics, Eneli Perolainen 
• Legal Business Director, Finland, Minna Laurila  

Yhtiön hallituksen muodostivat katsauskaudella seuraavat henkilöt: 

• Juha Sarsama, hallituksen puheenjohtaja 
• Johan Hammarén 
• Timo Lappi 
• Katariina Lindholm 
• Krista Siljander 



• Charlotte Darth (23.3.2023 alkaen) 
• Tuomo Lähdesmäki (23.3.2023 saakka) 

 

OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT  

Liikkeelle lasketut osakkeet ja osakepääoma 

Yhtiön osakemäärä 30.6.2023 oli 3 953 134 kappaletta (3 953 134). Yhtiöllä oli katsauskauden päättyessä hal-
lussaan 97 401 omaa osaketta (59 874). Keskimääräinen osakkeiden lukumäärä oli 3 953 134 (3 953 134). 
 
Yhtiön osakepääoma oli katsauskauden lopussa 100 000 euroa (100 000). 
  
Osakkeenomistajat ja kaupankäynti Fondian osakkeella  

Osakkeen päätöskurssi katsauskauden viimeisenä kaupankäyntipäivänä 30.6.2023 oli 7,8 (6,7) euroa. Kat-
sauskauden alin kaupankäyntikurssi oli 6,54 euroa (5,64) ja ylin 8,58 euroa (7,3).  
 
Katsauskaudella osaketta vaihdettiin 275 381 kappaletta (405 355). Fondia Oyj:n markkina-arvo katsauskau-
den lopussa oli 30,8 miljoonaa euroa (26,5).  
 
Yhtiöllä oli katsauskauden lopussa 3 178 osakkeenomistajaa (3 395). Hallintarekisteröidyn omistuksen osuus 
oli 1,32 % (1,43) osakekannasta.  

Omien osakkeiden hankkiminen ja luovuttaminen  

Fondia Oyj omistaa tällä hetkellä 97 401 omaa osaketta (2,46 % yhtiön koko osakemäärästä), jotka on han-
kittu joulukuun 2021 ja kesäkuun 2023 välillä varsinaisen yhtiökokouksen hallitukselle antamien valtuutuk-
sien nojalla. 

Katsauskauden aikana huhti-kesäkuussa 2023 yhtiö hankki yhteensä 17 066 omaa osakettaan (0,43 % yhtiön 
koko osakemäärästä) vuoden 2023 varsinaisen yhtiökokouksen hallitukselle antaman valtuutuksen nojalla. 
Osakkeet hankittiin markkinoilta vallitsevaan markkinahintaan ja hankittujen osakkeiden keskihinta oli 7,81 
euroa osakkeelta. Osakkeet hankittiin käytettäväksi osana Fondian henkilöstön osakepohjaista sitouttamis- 
ja kannustinohjelmaa sekä osakesäästöohjelmaa (ESSP). Omien osakkeiden hankinta rahoitettiin yhtiön jako-
kelpoisella vapaalla omalla pääomalla. Yhtiön on tarkoitus jatkaa vastaavien omien osakkeiden hankintajak-
sojen toteuttamista myös tulevaisuudessa henkilöstön osakepohjaisia sitouttamis- ja kannustinohjelmaa 
sekä osakesäästöohjelmaa varten. 
 
Katsauskauden aikana yhtiö luovutti yhteensä 1 697 yhtiön hallussa olevaa omaa osaketta (noin 0,04 % yh-
tiön koko osakemäärästä). Osakkeet luovutettiin vastikkeetta 15.3.2023 30 henkilölle, jotka olivat osallistu-
neet osakesäästöohjelmaan säästökaudella kaudella 2020–2021.  

Katsauskauden aikana hankittiin lisäksi osakkeita henkilöstön osakesäästöohjelmaan (ESSP) kaudella 2022–
2023 osallistuneiden lukuun heidän kertyneillä säästöillään vallitsevaan markkinahintaan tilinpäätöstiedot-
teen 2022 julkistamisen jälkeen maaliskuussa 2023.  

  



Hallituksen valtuutukset  
 
Osakeantivaltuutus 
 
Varsinainen yhtiökokous 23.3.2023 valtuutti hallituksen päättämään osakeannista sekä osakeyhtiölain 10 lu-
vun 1 §:ssä tarkoitettujen optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antami-
sesta yhdessä tai useammassa erässä seuraavasti: 

Valtuutuksen perusteella voidaan antaa enintään 390 000 osaketta (mukaan lukien erityisten oikeuksien pe-
rusteella annettavat osakkeet), mikä määrä vastaa noin 9,9 % yhtiön kaikkien osakkeiden tämänhetkisestä 
lukumäärästä. 

Hallitus päättää osakeannin sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien 
antamisen ehdoista. Valtuutuksen nojalla voidaan antaa sekä uusia osakkeita että yhtiön hallussa olevia osak-
keita. Uudet osakkeet voidaan antaa ja yhtiön hallussa olevia osakkeita voidaan luovuttaa joko maksua vas-
taan tai maksutta. Osakkeiden sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien 
antamisessa ja luovuttamisessa voidaan poiketa osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta (suunnattu 
anti), jos siihen on yhtiön kannalta painava taloudellinen syy, kuten osakkeiden käyttäminen yhtiön pääoma-
rakenteen kehittämiseksi, mahdollisten yrityskauppojen, investointien tai muiden yhtiön liiketoimintaan kuu-
luvien järjestelyjen toteuttamiseksi taikka yhtiön sitouttamis- ja kannustinjärjestelmien toteuttamiseksi. Hal-
litus voi päättää myös maksuttomasta osakeannista yhtiölle itselleen. 

Valtuutus kumoaa varsinaisen yhtiökokouksen 24.3.2022 antaman valtuutuksen. Valtuutus on voimassa seu-
raavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka, kuitenkin enintään 30.6.2024 asti. 

Omien osakkeiden hankkiminen 
 
Varsinainen yhtiökokous 23.3.2023 valtuutti hallituksen päättämään yhteensä enintään 300 000 osakkeen 
hankkimisesta, mikä vastaa noin 7,6 % yhtiön kaikkien osakkeiden tämänhetkisestä lukumäärästä. Yhtiö ei 
kuitenkaan voi yhdessä tytäryhteisöjensä kanssa omistaa ja/tai pitää panttina millään hetkellä enempää kuin 
10 % kaikista yhtiön osakkeista. Omia osakkeita voidaan valtuutuksen nojalla hankkia vain vapaalla omalla 
pääomalla. 
 
Omia osakkeita voidaan hankkia hankintapäivänä monenkeskisessä kaupankäynnissä muodostuvaan hintaan 
tai muuten markkinoilla muodostuvaan hintaan. Osakkeita voidaan hankkia myös julkisen kaupankäynnin 
ulkopuolella hintaan, joka enimmillään vastaa hankintahetken markkinahintaa julkisessa kaupankäynnissä. 
 
Hallitus päättää, miten osakkeita hankitaan. Omia osakkeita voidaan hankkia muuten kuin osakkeenomista-
jien omistamien osakkeiden suhteessa (suunnattu hankinta), jos siihen on yhtiön kannalta painava   taloudel-
linen syy osakeyhtiölain 15 luvun 6 §:n mukaisesti. 
 
Omia osakkeita voidaan hankkia yhtiön pääomarakenteen kehittämiseksi, luovutettavaksi mahdollisten yri-
tyskauppojen, investointien tai muiden yhtiön liiketoimintaan kuuluvien järjestelyjen rahoittamiseksi tai to-
teuttamiseksi, käytettäväksi yhtiön kannustinjärjestelmissä tai muutoin edelleen luovutettavaksi, pidettä-
väksi tai mitätöitäväksi. 
 
Valtuutus kumoaa varsinaisen yhtiökokouksen 24.3.2022 antaman valtuutuksen. Valtuutus on voimassa seu-
raavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka, kuitenkin enintään 30.6.2024 asti. 
 



VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS 23.3.2023  

Yhtiön varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 23.3.2023. Yhtiökokous vahvisti yhtiön tilinpäätöksen 
tilikaudelta 2022 ja myönsi vastuuvapauden yhtiön hallitukselle ja toimitusjohtajalle tilikaudelta 1.1.–
31.12.2022. Lisäksi yhtiökokous hyväksyi etäyhtiökokoukset mahdollistavan yhtiöjärjestyksen muutoksen 
sekä hyväksyi neuvoa-antavasti yhtiön toimielinten palkitsemisraportin vuodelta 2022. 

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että emoyhtiön jakokelpoisista varoista maksetaan 
osinkoa 0,30 euroa osakkeelta. 

Yhtiökokous päätti yli 33 % yhtiön osakkeista ja äänistä edustavien osakkeenomistajien ehdotuksen mukai-
sesti, että hallituksen jäsenille maksetaan seuraavat palkkiot: hallituksen puheenjohtajalle 3 500 euroa kuu-
kaudessa, ja hallituksen muille jäsenille kullekin 2 000 euroa kuukaudessa. Matkakulut päätettiin korvata Ve-
rohallinnon vahvistaman kulloisenkin matkakorvausperusteen enimmäismäärän mukaisena. 

Yli 33 % yhtiön osakkeista ja äänistä edustavien osakkeenomistajien ehdotuksen mukaisesti yhtiökokous vah-
visti hallituksen jäsenten lukumääräksi kuusi. Hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Johan Hammarén, Timo 
Lappi, Katariina Lindholm, Juha Sarsama, Krista Siljander sekä uutena jäsenenä Charlotte Darth. Hallituksen 
toimikausi päättyy vuoden 2024 varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. 

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että yhtiön tilintarkastajaksi valitaan uudelleen tilin-
tarkastusyhteisö Revico Grant Thornton Oy, joka oli ilmoittanut, että KHT Peter Åhman jatkaa päävastuulli-
sena tilintarkastajana.  
 
Lisäksi yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakeannista sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkei-
siin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta yhdessä tai useammassa erässä sekä hankkimaan yhtiön 
omia osakkeita yhdessä tai useammassa erässä. Hallitukselle annettuja valtuutuksia on kuvattu tarkemmin 
kohdassa ”Osakkeet ja osakkeenomistajat”. 
 
Hallituksen järjestäytyminen 

Hallitus valitsi yhtiökokouksen jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa hallituksen puheenjohtajaksi 
Juha Sarsaman. 

Hallitus arvioi kokouksessaan jäsentensä riippumattomuuden Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodin mu-
kaisesti ja on todennut, että kaikki hallituksen jäsenet ovat riippumattomia yhtiöstä. Merkittävistä osakkeen-
omistajista riippumattomat hallituksen jäsenet ovat Juha Sarsama, Charlotte Darth, Katariina Lindholm, Krista 
Siljander.  

 

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT 
Lähiajan epävarmuustekijät liittyvät erityisesti geopoliittiseen epävarmuuteen ja sen taloudellisiin seurauk-
siin. Pandemian laukaisema työkulttuurin murros aiheuttaa edelleen kovenevaa kilpailua työntekijöistä ja 
madaltaa kynnystä työntekijöiden liikkuvuuteen. Yhtiö ei katso luottotappioriskin kasvaneen merkittävästi 
geopoliittisen epävarmuuden johdosta.  

Yhtiökohtaiset pitkän tähtäimen epävarmuustekijät liittyvät siihen, kuinka hyvin yhtiö onnistuu rekrytoi-
maan, motivoimaan ja pitämään palveluksessaan ammattitaitoista henkilöstöä. Yhtiön johto arvioi lisäksi, 
että Fondia on riippuvainen tietojärjestelmistään ja puutteet, häiriöt tai viat IT-järjestelmissä voivat vaikuttaa 



haitallisesti liiketoimintaan. Yhtiö pitää silmällä myös eurooppalaisen turvallisuus- ja taloustilanteen kehitty-
mistä ja näistä mahdollisesti yksityiselle sektorille aiheutuvia vaikutuksia.  

 

PUOLIVUOSIKATSAUKSEN LAADINTAPERIAATTEET 
Puolivuosikatsaus on laadittu hyvää kirjanpitotapaa ja Suomen lainsäädäntöä noudattaen. Puolivuosikat-
sauksen luvut ovat tilintarkastamattomia ja ne on laadittu kansallisen lainsäädännön (FAS) mukaisesti. Tiedot 
on esitetty First North -sääntöjen kohdan 4.4 edellyttämässä laajuudessa. Esitetyt luvut on pyöristetty tar-
koista luvuista. 

 

OLENNAISET TAPAHTUMAT KATSAUSKAUDEN JÄLKEEN 
Yhtiöllä ei ole olennaisia normaalista liiketoiminnasta poikkeavia tapahtumia katsauskauden jälkeen. 
 

TALOUDELLINEN TIEDOTTAMINEN 2023 

Yhtiö julkaisee liiketoimintakatsauksen kolmannen vuosineljänneksen jälkeen 26.10.2023.  

 

KONSERNIN TULOSLASKELMA  
1 000 euroa  1–6/2023 1–6/2022 Muutos, % 1–12/2022 

Liikevaihto  13 540 12 249 10,5 % 24 580 

Liiketoiminnan muut tuotot  9 47 -81,4 % 95 

Materiaalit ja palvelut  -346 -352 -1,9 % -786 

Henkilöstökulut  -9 032 -8 102 11,5 % -15 693 

Poistot ja arvonalentumiset  -373 -346 8,0 % -773 

Liiketoiminnan muut kulut  -2 962 -2 634 12,4 % -5 323 

Liikevoitto  837 863 -3,0 % 2 099 

Rahoitustuotot/kulut netto  -13 -27 -50,2 % -53 

Voitto ennen tilinpäätös-
siirtoja ja veroja 

 823 836 -1,5 % 2 046 

Tuloverot  -219 -153 42,9 % -404 

Katsauskauden voitto  605 683 -11,4 % 1 642 

 



KONSERNIN TASE 
1000 euroa 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 

VASTAAVAA  
  

Pysyvät vastaavat  
  

Aineettomat hyödykkeet  
  

    Konserniliikearvo 918 1 118 1 018 

    Muut pitkävaikutteiset menot 1 355 1 091 1 140 

Aineelliset hyödykkeet    

     Koneet ja kalusto 197 241 217 

     Muut aineelliset hyödykkeet 9 9 9 

Pysyvät vastaavat yhteensä 2 478 2 459 2 158 

Vaihtuvat vastaavat    

Pitkäaikaiset saamiset 

    Lainasaamiset 

 

0 

 

0 0 

    Muut saamiset 3 8 10 

Lyhytaikaiset saamiset 

    Lainasaamiset 
 

 

0 

 

0 0 

    Myyntisaamiset 2 981 2 283 2 605 

    Muut saamiset 12 10 23 

    Siirtosaamiset 517 721 523 

Rahat ja pankkisaamiset 3 399 3 200 4 781 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 6 912 6 223 7 943 

 
   

VASTAAVAA YHTEENSÄ 9 390 8 681 10 327 

 
 

   

VASTATTAVAA    

Oma pääoma    

Osakepääoma 100 100 100 

Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 3 728 3 728 3 728 

Edellisten tilikausien voitto (-tappio) -10 -189 -349 



Tilikauden voitto (-tappio) 605 683 1 642 

Muuntoerot -88 -14 -42 

Oma pääoma yhteensä 4 335 4 308 5 079 

 
   

Vieras pääoma    

Pitkäaikainen    

    Muut velat 0 0 0 

Lyhytaikainen 

    Lainat rahoituslaitoksilta 

 

0 

 

0 0 

    Ennakkomaksut 133 147 114 

    Ostovelat 521 491 791 

    Muut velat 1 422 1 126 1 305 

    Siirtovelat 2 980 2 609 3 037 

Vieras pääoma yhteensä 5 056 4 374 5 248 

 
   

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 9 390 8 681 10 327 

 

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET 

1 000 euroa 
Osake-
pääoma 

Sijoitetun va-
paan oman 
pääoman ra-
hasto 

Edellisten tili-
kausien voitto 
(tappio) 

Tilikauden 
voitto 
(tappio) 

Muunto-
erot Yhteensä 

Oma pääoma 1.1.2023 100 3 728 1 293  -42 5 079 

Osakeanti      0 

Osingonjako   -1 162   -1 162 

Omien osakkeiden hankinta 

Tilikauden voitto/tappio  

 

 

-142 

 

 

605 

 

 

-142 

605 

Muuntoeron muutos     -46 -46 

Oma pääoma 30.6.2023 100 3 728 -10 605 -88 4 335 

 
      

Oma pääoma 1.1.2022 100 3 728 1 246  9 5 083 



Osakeanti      0 

Osingonjakso 

Omien osakkeiden hankinta   

-1 095 

-340   

-1 095 

-340 

Tilikauden voitto/tappio    683  683 

Muuntoeron muutos     -23 -23 

Oma pääoma 30.6.2022 100 3 728 -189 683 -14 4 308 

 

Oma pääoma 1.1.2022 100 3 728 1 246  9 5 083 

Osakeanti      0 

Osingonjako   -1 095   -1 095 

Omien osakkeiden hankinta 

Tilikauden voitto/tappio   

-500 

 1 642  

-500 

1 642 

Muuntoeron muutos     -51 -51 

Oma pääoma 31.12.2022 100 3 728 -349 1 642 -42 5 079 

       

 

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA  
1 000 euroa 1–6/2023 1–6/2022 2022 

Liiketoiminnan rahavirta    

Voitto (-tappio) ennen satunnaisia eriä 823 836 2 046 

Suunnitelman mukaiset poistot 373 346 773 

Realisoitumattomat kurssivoitot ja -tappiot 

Muut tuotot, joihin ei liity maksua 

-50 

2 

-36 

0 

-80 

0 

Rahoitustuotot ja -kulut 13 27 53 

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 1 162 1 172 2 793 

    

Käyttöpääoman muutos    

Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys (-) / vähennys (+) -358 172 -110 

Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (-) -205 266 1 038 

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 599 1 609 3 720 



    

Maksetut korot ja muut rahoituskulut -9 -13 -24 

Saadut korot ja muut rahoitustuotot 0 1 1 

Maksetut välittömät verot -205 -215 -220 

Liiketoiminnan rahavirta (A) 385 1 382 3 477 

    

Investointien rahavirta    

Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin -468 -579 -1 188 

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden luovutusvoitot 0 0 2 

Aineettomiin hyödykkeisiin saatu avustus 

Hankitut tytäryhtiöosakkeet 

Lainojen maksu   

Lainojen takaisinmaksut 

0 

0 

0 

0 

231 

0 

0 

0 

486 

0 

0 

0 

Investointien rahavirta (B) -468 -348 -701 

    

Rahoituksen rahavirta    

Osakeanti 

Omien osakkeiden hankinta 

0 

-142 

0 

-340 

0 

-500 

Lainojen takaisin maksut 0 0 0 

Maksetut osingot 

Pitkäaikainen vakuus lisäys 

Pitkäaikainen vakuus vähennys 

-1 162 

-3 

8 

-1 095 

0 

0 

-1 095 

-8 

6 

Rahoituksen rahavirta (C)  -1 299 -1 435 -1 597 

    

Rahavarojen muutos (A+B+C) lisäys (+) / vähennys (-) -1 383 -402 1 179 

    

Rahavarat tilikauden alussa 4 781 3 602 3 602 

Rahavarat tilikauden lopussa 3 399 3 200 4 781 

Rahavarojen muutos lisäys (+) / vähennys (-) -1 383 -402 1 179 

 

 



TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT  

Käyttökate (EBITDA) = 
Liikevaihto + liiketoiminnan muut tuotot – materiaalit 
ja palvelut – henkilöstökulut – liiketoiminnan muut 
kulut  

 

Liikevoitto (EBIT) =            

 
Liikevaihto + liiketoiminnan muut tuotot – materiaalit 
ja palvelut – henkilöstökulut – liiketoiminnan muut 
kulut – poistot ja arvonalentumiset 
 

 

Liikevoitto liikevaihdosta, % = 
Liikevoitto 

Liikevaihto 
x 100 

Tilikauden tulos liikevaihdosta, 
% 

= 
Tilikauden tulos 

Liikevaihto 
x 100 

Omavaraisuusaste, % = 
Oma pääoma + vähemmistöosuus 

Taseen loppusumma – saadut ennakot 
x 100 

Oman pääoman tuotto (ROE), % = 

Voitto rahoituserien jälkeen – tuloverot 

Opo + vähemmistöosuus (keskimäärin vuoden ai-
kana) 

x 100 

Nettovelkaantumisaste, % = 
Korolliset velat – rahat ja pankkisaamiset 

Oma pääoma + vähemmistöosuus 
x 100 

 

  



SIJOITTAJAVIESTINTÄ 
 
Fondia julkistaa puolivuotiskatsauksen tammi–kesäkuulta 2023 torstaina 24.8.2023 klo 8.30.  
 
Puolivuosikatsaus ja toimitusjohtajan esityksestä taltioitu video sekä esitysmateriaali ovat saatavilla myö-
hemmin yhtiön verkkosivuilla osoitteessa https://services.fondia.com/sijoittajille/raportit-ja-esitykset.  

 
Helsingissä 24.8.2023 
 
Fondia Oyj 
Hallitus 
 
 
Lisätietoja: 
 
Toimitusjohtaja Harri Savolainen  
puh. 040 502 1919 
 
Hyväksytty neuvonantaja Aktia Alexander Corporate Finance Oy 
puh. 050 520 4098 
 
 

FONDIA LYHYESTI  
 
Fondia ratkaisee yritysten lakitarpeet yhdistämällä sisäisten lakiosastojen ja asianajomaailman palveluiden 
parhaat puolet. Fondia toimii Suomessa, Ruotsissa, Virossa ja Liettuassa ja vuonna 2022 konsernin liike-
vaihto oli 24,6 miljoonaa euroa. Fondian palveluksessa on yli 180 työntekijää.  
 
 
 
www.fondia.com  
 
  
Jakelu: 
 
Nasdaq Helsinki Oy 
Keskeiset tiedotusvälineet 
 

https://services.fondia.com/sijoittajille/raportit-ja-esitykset
http://www.fondia.com/
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